
Č.j.: ČIŽP/45/2023/5487 Vyřizuje: Jana Štěpánková Datum: 21.07.2023
Spis: ZN/ČIŽP/45/2288/2023 Telefon:

Strana 1

Zpřístupnění informace

Česká inspekce životního prostředí (dále „ČIŽP“) přijala dne 11.07.2023 Vaše podání, které 
vyhodnotila jako žádost o informace podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k tomu, že ČIŽP neshledala důvody 
pro odepření poskytnutí požadované informace, sděluje Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti 
následující.

Ad 1)
ČIŽP zahájila kontrolu dodržování zákona číslo 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, v souvislosti s výstavbou oplocení obory u obce Litošice. Tato kontrola nebyla 
k dnešnímu dni ukončena. Případné navazující správní řízení proto nebylo zahájeno.

Ad 2)
S ohledem na odpověď ad 1) Vám ČIŽP sděluje, že správní řízení nebylo ukončeno a tudíž žádné 
osobě nebyla ze strany ČIŽP dosud uložena žádná povinnost. 

O přístupu veřejnosti do oplocené části lesa není ČIŽP kompetentní rozhodovat, ani poskytovat 
informace. Správní řízení o odstranění stavby oplocení bylo, podle informací, které má ČIŽP 
k dispozici, zahájeno stavebním úřadem (Městským úřadem Přelouč). O sdělení výsledku tohoto 
řízení Vám proto ČIŽP doporučuje obrátit se na uvedený správní orgán. 

S pozdravem

Ing. Lukáš Trávníček
ředitel oblastního inspektorátu

elektronicky podepsáno 

Obec Litošice
IČ 00580562
Litošice 27
535 01 Přelouč

Oblastní inspektorát Hradec Králové
Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
tel.: +420 495 773 111, IČ: 41693205
e-mail: hk.podatelna@cizp.cz
ISDS: skvdzan, www.cizp.cz


		2023-07-24T10:09:27+0000
	Not specified




